1.2 中国大陆或任何经扩大集团经营所在或与经扩大集团有安排或协议的国家或地区的法

律、法规或规则，将不会对经扩大集团业务产生重大不利影响之变动。

1.3 现行的通胀率、利率及汇率在本盈利预测编制日后的预测期间内将无重大变动；若发生

重大变化，可能会对经扩大集团业务产生重大影响。

1.4 中国大陆或任何经扩大集团目前经营所在或对经扩大集团业务有重大影响的国家或地区

的企业所得税、营业税金及附加或其他政府征费的税基或法定税率将无重大变动。

1.5 经扩大集团的营运及业务将不会受任何不可抗力事件或不能控制的不可预测因素，包括

但不限于出现战争、军事事件、自然灾害或大灾难（如水灾及台风）、疫症或严重意外

而受到严重中断。

上述主要假设与本公司及平安银行各自的经安永华明会计师事务所审核的2010年度及

2011年度的盈利预测报告的盈利预测主要假设一致。

2. 本公司在编制备考合并盈利预测时还作出以下合并假设：

2.1 假设备考合并盈利预测的合并基准日是2010年1月1日。假设平安银行2010年度及2011年

度归属于本公司盈利的比例保持90.75%不变，以此计算本备考合并盈利预测报告中归属

于母公司股东的净利润。

2.2 经扩大集团2010年上半年备考已实现盈利已将本公司与平安银行之间的重大交易进行抵

销。本公司与平安银行目前可预见的2010年下半年与2011年重大交易在备考合并盈利预

测中已进行合并抵销处理。

2.3 备考合并盈利预测不考虑合并后的协同效应，也不考虑合并过程中可能发生的合并费用

及合并后的整合费用。

2.4 于合并基准日，合并成本与平安银行可辨认净资产的公允价值份额（即90.75%）之间的

差额作为商誉。

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

5

三、 编制基础及基本假设（续）

3. 备考合并盈利预测表中的2009年度经扩大集团的备考合并实现数，乃根据本公司及平安

银行经安永华明会计师事务所审计的2009年度各自法定财务报表中的利润表数据加总，

并将本公司与平安银行之间2009年度的交易抵销后得出。平安银行于2009年5月26日购

买本公司发行的混合资本债人民币3,000万，于2009年度，平安银行及本公司分别确认

利息收入人民币1百万元及利息支出人民币1百万元，已于经扩大集团的备考合并实现数

中相互抵销。

4. 本公司在编制合并基准日之后的备考合并盈利预测时，主要作出以下合并调整：

 2010年度

人民币百万元

本公司

预测数

平安银行

预测数
调整一 调整二 调整三

备考合并

预测数

利息收入 25,810 9,164 (2) - (15) 34,957

利息支出  (10,108) (3,852) 2 - - (13,958)

利息净收入 15,702 5,312 - - (15) 20,999

手续费及佣金收入 1,769 696 - - - 2,465

手续费及佣金支出 (281) (115) - - - (396)

手续费与佣金净收入 1,488 581 - - - 2,069

其他营业净收入 514 157 - - (4) 667

营业收入合计 17,704 6,050 - - (19) 23,735

营业税金及附加 (1,252) (374) - - - (1,626)

业务及管理费 (7,555) (3,108) - 0.5 3.5 (10,659)

营业支出合计 (8,807) (3,482) - 0.5 3.5 (12,285)

资产减值损失前营业利润 8,897 2,568 - 0.5 (15.5) 11,450

资产减值损失 (1,300) (365) - - - (1,665)

营业利润 7,597 2,203 - 0.5 (15.5) 9,785

加：营业外净收入/（支出） 50 49 - - (6) 93

利润总额 7,647 2,252 - 0.5 (21.5) 9,878

减：所得税费用 (1,605) (502) - - 8 (2,099)

净利润 6,042 1,750 - 0.5 (13.5) 7,779

归属母公司股东的净利润  7,617

少数股东净利润  162

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

6

三、 编制基础及基本假设（续）

4. 本公司在编制合并基准日之后的备考合并盈利预测时，主要作出以下合并调整（续）：

 2011年度

人民币百万元

本公司

预测数

平安银行

预测数
调整一 调整二 调整三

备考合并

预测数

利息收入 30,360 10,987 (2) - (3) 41,342

利息支出 (11,719) (4,150) 2 - - (15,867)

利息净收入 18,641 6,837 - - (3) 25,475

手续费及佣金收入 2,325 1,100 - - - 3,425

手续费及佣金支出 (450) (178) - - - (628)

手续费与佣金净收入 1,875 922 - - - 2,797

其他营业净收入 619 65 - - - 684

营业收入合计 21,135 7,824 - - (3) 28,956

营业税金及附加 (1,495) (491) - - - (1,986)

业务及管理费 (8,854) (3,916) - 0.5 4.5 (12,765)

营业支出合计 (10,349) (4,407) - 0.5 4.5 (14,751)

资产减值损失前营业利润 10,786 3,417 - 0.5 1.5 14,205

资产减值损失 (1,490) (399) - - - (1,889)

营业利润 9,296 3,018 - 0.5 1.5 12,316

加：营业外净收入/（支出） - 9 - - - 9

利润总额 9,296 3,027 - 0.5 1.5 12,325

减：所得税费用 (2,049) (727) - - 4 (2,772)

净利润 7,247 2,300 - 0.5 5.5 9,553

归属母公司股东的净利润  9,340

少数股东净利润  213

调整一、本公司与平安银行之间的交易抵销调整

平安银行持有本公司的混合资本债，平安银行的利息收入与本公司的利息支出需要作抵

销处理。2010年度及2011年度该调整的金额为人民币1,710千元。

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

7

三、 编制基础及基本假设（续）

4. 本公司在编制合并基准日之后的备考合并盈利预测时，主要作出以下合并调整（续）：

调整二、本公司与平安银行的会计政策差异调整

 本公司与平安银行的会计政策差异主要包括投资性房地产后续计量差异。本公司采用公

允价值模式对投资性房地产进行计量和列示，不对其计提折旧或进行摊销，并以期末投

资性房地产的公允价值为基础调整其账面价值，公允价值与原账面价值之间的差额计入

利润表的“投资性房地产公允价值变动收益/损失”。而平安银行的投资性房地产按照成

本模式进行后续计量，折旧采用年限平均法计提。

 根据经安永华明会计师事务所审计的平安银行2010年半年度的法定财务报表，平安银行

2010年上半年已发生投资性房地产折旧费用人民币261千元，于本备考合并盈利预测报告

中将其冲回，相应增加当期所得税费用人民币57千元；本公司假设平安银行2010年下半

[…]

• 因合并基准日固定资产及无形资产公允价值重估，2010年度需要增加计提折旧及摊

销费用人民币15,663千元，当年所得税费用减少人民币3,446千元；假设重估的固

定资产及无形资产在2011年不会发生重大变动，2011年度需要增加计提折旧及摊销

费用人民币14,224千元，当年所得税费用减少人民币3,414千元。

• 根据平安银行管理层提供的数据，因合并基准日对持有至到期投资进行重估并对折

溢价摊销进行调整，导致2010年度持有至到期投资利息收入减少人民币15,744千

元，当年所得税费用减少人民币3,464千元；扣除于2010年度到期的该部分持有至

到期投资，该调整对2011年度利息收入的影响为减少人民币2,805千元，当年所得

税费用减少人民币673千元。

• 根据平安银行管理层提供的数据，平安银行2010年上半年抵债资产处置收益人民币

5,677千元已包含在合并基准日抵债资产的重估增值中，因此在备考合并盈利预测

的2010年上半年的已实现数中进行抵销，相应减少当期所得税费用人民币1,249千

元。由于平安银行2010年下半年及2011年的盈利预测数不包含抵债资产处置收益，

因此2010年下半年及2011年的备考合并盈利预测中无需进行抵销。

• 于合并基准日平安银行的无形资产中包含开设广州、泉州及厦门分行相关的无形资

产净值为人民币70,435千元，于合并基准日的公允价值不能单独可靠计量，因此于

备考合并盈利预测中没有将该项无形资产确认为平安银行的可辨认资产，并相应将

平安银行盈利预测中2010年度及2011年度的有关无形资产摊销费用各为人民币

19,210千元在备考合并盈利预测中冲回。

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

9

四、 预测期间的财务计划

1. 2010年末经扩大集团贷款余额预计增加人民币662亿元，较2009年末增长14%；2011年末

预计增加人民币1,335亿元，较2010年末增长25%。

2. 2010年末经扩大集团存款余额预计增加人民币1,229亿元，较2009年末增长20%；2011年

末预计增加人民币1,709亿元，较2010年末增长24%。

 上述财务计划系本公司及平安银行各自的经安永华明会计师事务所审核的2010年度及

2011年度的盈利预测报告的财务计划简单汇总而成。

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

10

五、 备考合并盈利预测表

  2009年度 2010年度 2011年度

人民币百万元 附注六

备考合并

实现数

1至6月备考

合并实现数

7至12月

预测数 合计 预测数

利息收入 2.1.1 28,659 16,538 18,419 34,957 41,342

利息支出 2.1.2 (12,249) (6,683) (7,275) (13,958) (15,867)

利息净收入 2.1 16,410 9,855 11,144 20,999 25,475

手续费及佣金收入 2.2.1 1,869 1,243 1,222 2,465 3,425

手续费及佣金支出 2.2.2 (271) (173) (223) (396) (628)

手续费与佣金净收入 2.2 1,598 1,070 999 2,069 2,797

其他营业净收入 2.3 1,388 448 219 667 684

营业收入合计  19,396 11,373 12,362 23,735 28,956

营业税金及附加  (1,367) (792) (834) (1,626) (1,986)

业务及管理费  (8,877) (5,068) (5,591) (10,659) (12,765)

营业支出合计 2.4 (10,244) (5,860) (6,425) (12,285) (14,751)

资产减值损失前营业利润  9,152 5,513 5,937 11,450 14,205

资产减值损失 2.5 (1,758) (576) (1,089) (1,665) (1,889)

营业利润  7,394 4,937 4,848 9,785 12,316

加：营业外净收入/（支出）  176 93 - 93 9

利润总额  7,570 5,030 4,848 9,878 12,325

减：所得税费用 2.6 (1,434) (1,099) (1,000) (2,099) (2,772)

净利润  6,136 3,931 3,848 7,779 9,553

归属母公司股东的净利润  不适用 3,847 3,770 7,617 9,340

少数股东净利润  不适用 84 78 162 213

第2页至第50页的备考合并盈利预测报告由下列人士签署：

法定代表人  代理行长  首席财务官  编制人

公司盖章

深圳发展银行股份有限公司
2010年度及2011年度备考合并盈利预测报告

11

六、 备考合并盈利预测说明

1、 本公司重要会计政策和会计估计

1.1. 会计年度

本公司的会计年度自公历1月1日起至12月31日止。

1.2. 记账本位币

本公司的记账本位币和编制本备考合并盈利预测报告所采用的货币均为人民币。

1.3. 记账基础和计价原则

本公司的会计核算以权责发生制为基础，除以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融资产/负债、可供出售金融资产、投资性房地产及以现金结算的股份支付等以公

允价值计量外，其余均以历史成本为计价原则。资产如果发生减值，则按照相关规定

计提相应的减值准备。

1.4. 外币折算

本公司对于发生的外币交易，将外币金额折算为记账本位币金额。

外币交易在初始确认时，采用交易发生日的即期汇率将外币金额折算为记账本位币金

额。于资产负债表日，对于外币货币性项目采用资产负债表日即期汇率折算，由此产